АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12. 2017                                                                                                       № 114

                                                                                                                  Экз  __

р.п. Чуфарово

 О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области от 03.12.2015 № 175 « Об

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд  муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствие
Администрация муниципального образования Чуфаровское городское
поселение Вешкаймского района Ульяновской области, постановляет:
Внести в постановление Администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района Ульяновской области

от 03.12.2015 № 175 « Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд  муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.2.  Пункт 1 Требований изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и

принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов:

а) администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области, утверждающих:

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Ульяновской области, включая и подведомственные казенные

б) органов местного самоуправления муниципального образования

 2
Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области (далее - органы), утверждающих:

- нормативные затраты на обеспечение функций органов, включая их

территориальные органы, и подведомственных казенных учреждений;

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самими органами, их

территориальными органами и подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями».

1.2. Пункт 10 Требований изложить в следующей редакции:

«10. На заседание общественного совета приглашаются представители

органов местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области,

осуществляющих муниципальное управление в соответствующей сфере

деятельности».

1.3. пункт 14 Требований изложить в следующей редакции:

«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1

настоящих Требований, пересматриваются не реже одного раза в год.

Пересмотр указанных правовых актов осуществляется на заседаниях

общественного совета, которым принимается одно из следующих решений:

а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке,

установленном для его принятия;

б) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт».

1.4. подпункт «б» пункта 18 Требований изложить в следующей редакции:

«б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых самими органами и

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее -

ведомственный перечень)».

1.5. абзац первый пункта 20 Требований изложить в следующей редакции:

«20. Правовые акты органов, утверждающие требования к отдельным

видам товаров, работ, услуг, закупаемым самими органами и

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, должны

содержать следующие сведения:».

1.6. Пункт 23 Требований изложить в следующей редакции:

«23. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящих

Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров,

работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или)

нормативные затраты на обеспечение функций органов и подведомственных

казенных учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                              С.С.Семенова

consultantplus://offline/ref=F187DF3BB766E003B81F97C3EA000DF3796666CEC5D592FCFEB6B7D2D95FF04F036EAD306BB01848AE9F67yFoAM
consultantplus://offline/ref=F187DF3BB766E003B81F97C3EA000DF3796666CEC5D592FCFEB6B7D2D95FF04F036EAD306BB01848AE9F67yFo0M
consultantplus://offline/ref=F187DF3BB766E003B81F97C3EA000DF3796666CEC5D592FCFEB6B7D2D95FF04F036EAD306BB01848AE9F60yFoCM